Пояснительная записка

к проекту постановления «Об утверждении порядка заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа города Котовска Тамбовской области»

Комитетом по управлению имуществом города и земельным вопросам администрации города Котовска разработан проект постановления «Об утверждении порядка заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа города Котовска Тамбовской области».

Проект решения разработан с целью определения порядка установления размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области.

Результатом предоставления услуги является:

Заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа города Котовска Тамбовской области.

Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области:

Закон Тамбовской области от 06.04.2023 №273-3 «Об отдельных вопросах размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской области», Устав города Котовска, утверждённый решением шестьдесят девятой сессии Котовского городского Совета народных депутатов пятого созыва от 26.06.2014 № 804.

Действие муниципального нормативного правового акта неограниченно. Принятие представленного проекта НПА является целесообразным и эффективным способом, установления порядка заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа города Котовска Тамбовской области

Принятие данного проекта не требует дополнительных расходов бюджета города и не ведет к возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Контактное лицо, разработавшее проект:

Короткова Татьяна Михайловна — ведущий специалист комитета по управлению имуществом города и земельным вопросам администрации города Котовска, адрес эл. почты: ktm@g41.tambov.gov.ru